[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

[image: image2.png]PROTOCOLO 6914/2022 - 23/09/2022 16:55

Requerimento Nº 1829/2022

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto à Secretaria de Saúde, sobre a possibilidade dos órgãos públicos e estabelecimentos da área da saúde a ofertar máscaras para pacientes que procuram atendimento.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações do Executivo junto à Secretaria de Saúde sobre a possibilidade dos órgãos públicos e estabelecimentos da área da saúde a ofertar máscaras para pacientes que procuram atendimento.
Justificativa
    Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
.

          Trata-se de solicitações de munícipes, por meio deste Vereador, pois mesmo permanecendo obrigatório o uso da máscara nas unidades de saúde, muita gente esquece de levar consigo a máscara quando procura o atendimento, pois em algumas dependências   o uso da proteção individual deixou de ser obrigatório.
           Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery 23 de setembro de 2022.
[image: image3.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

(Zeca da Piscina – PTB)

Vereador
Página 1 de 1